[image: image1.jpg]

                                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   «28» 03. 2012 г.       № 500
Об  обеспечении выполнения  требований Правил  охраны линий  и сооружений связи РФ на территории Калачевского муниципального района
        Для осуществления бесперебойной и качественной связи на территории Калачевского муниципального района, в целях обеспечения сохранности линий и сооружений связи, эксплуатируемых операторами междугородной и международной связи ОАО "Ростелеком", во исполнение постановления Правительства Российской Федерации  от  9  июня  1995 года № 578

п о с т а н о в л я ю:
       1.   При решении вопросов о выделении земельных участков вблизи охранных зон линий и сооружений связи приглашать на заседания постоянно действующей межведомственной комиссии при администрации  Калачевского муниципального района  по  рассмотрению вопросов предоставления земельных участков для строительства представителей  ОАО  "Ростелеком".
       2.  Комитету   архитектуры,  строительства   и   ЖКХ   администрации Калачевского  муниципального района  при   обращении  юридических   и  физических  лиц  за   разрешением    на  строительство  и  реконструкцию  объектов капитального  строительства  (за исключением  объектов  индивидуального  жилищного  строительства)    вблизи  охранных  зон  линий  и  сооружений   связи  направлять  их   для   согласования  проектов  и   производства работ  к   операторам   связи.

       3. Отделу по земельным ресурсам  администрации Калачевского муниципального района при формировании земельных участков учитывать наличие линий связи, информировать об этом все заинтересованные стороны и предупреждать  их о необходимости неукоснительного выполнения Правил охраны линий и сооружений связи РФ, направлять землепользователей к операторам связи для согласования вопросов сохранности объектов связи.
       4.  Рекомендовать отделу внутренних дел Калачевского муниципального района оказывать содействие операторам связи в обеспечении сохранности линий  и сооружений связи в пределах своих полномочий.

      5.     Рекомендовать операторам связи выполнить межевые   планы   земельных

участков в пределах охранных зон линий и сооружений связи и поставить их на учет в Калачевском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области для последующего

оформления сервитутов  в  установленном  законом  порядке.
        6.   Условия производства работ по ремонту и восстановлению кабельных линий связи и линий радиофикации, требующие снятия дорожных покрытий и разрытия грунта,  должны быть  предварительно согласованы  с соответствующими дорожными органами, а  в  пределах города Калач-на-Дону  и других населенных пунктов Калачевского района -  с   администрацией  Калачевского  муниципального  района.

         Сообщение администрации  Калачевского  муниципального  района об условиях производства указанных работ должно быть направлено предприятию, в ведении которого находится кабельная линия связи или линия радиофикации, не позднее чем через 3 суток (исключая выходные и праздничные дни) со дня получения письменного извещения о необходимости производства  работ.
       Если при повреждении кабельной линии связи отсутствует возможность организации обходной линии связи, работы по снятию дорожных покрытий и разрытие грунта производятся без предварительного согласования, но с обязательным вызовом на место производства работ представителя дорожного органа или  администрации Калачевского муниципального района. При этом производящее эти работы предприятие, эксплуатирующее линию связи или линию радиофикации, устраивает объезд места аварии с установкой необходимых предупредительных знаков для транспорта  и  пешеходов,  а  затем  восстанавливает  дорожное  покрытие.
       7.   Постановление  администрации  Калачевского муниципального района  №  647  от  09.04.2010г.  «Об  обеспечении выполнения  требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ на территории Калачевского муниципального района»  считать  утратившим  силу.
        8.   Настоящее    постановление     вступает    в    силу    с    момента    его опубликования   в  районной  газете "Борьба".

        9.    Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возлагаю  на  себя.

И. о.  Главы  администрации Калачевского

муниципального района                                                                   Т.И. Нургалеев